

Договор  
№  
0351100002720000  
215  
от 25.05.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Семенов Дмитрий  
Станиславович  
(фамилия, инициалы)

«05» 06 2020 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда в**  
**Федеральном бюджетном**  
**учреждении «Администрация**  
**Обского бассейна внутренних водных**  
**путей»**

(полное наименование работодателя)

636465, Томская область, г. Колпашево, ул. Портовая 66

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5407129381

(ИНН работодателя)

1025403214583

(ОГРН работодателя)

52.22.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Идентификационный номер СОУТ: 126729

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Свиридова Наталья Юрьевна  
(Ф.И.О.)

05.06.2020  
(дата)

(подпись)

Герасимова Галина Федоровна  
(Ф.И.О.)

05.06.2020  
(дата)

(подпись)

Фатнева Любовь Александровна  
(Ф.И.О.)

05.06.2020  
(дата)

(подпись)

Костин Андрей Васильевич  
(Ф.И.О.)

05.06.2020  
(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное бюджетное учреждение «Администрация Обского бассейна внутренних водных путей»

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 37   | 37  | 0   | 6       | 13      | 18  | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 41   | 41  | 0   | 6       | 13      | 22  | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 3  | 3   | 0   | 3       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                       | Классы (подклассы) условий труда |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4                    | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| Отсутствует                         |   |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1/20                                | Тракторист (ДТ - 75 гусеничный, 1991г.в., гос.№ 6665TE)           | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 4                                   | Тракторист (Т-170 трубоукладчик, 1982г.в., гос.№ 6664 TE)         | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 1                                   | Машинист крана автомобильного (МАЗ -5334, 1985г.в., гос. №Е067СО) | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 2                                   | Тракторист (Т-150 К, 1988 г.в., гос.№ 6667TE)                     | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 3                                   | Тракторист (ЮМЗ, 1988 г.в., гос.№ 6668TE)                         | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

|           |   |     |   |   |     |   |   |     |   |     |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----------|---|-----|---|---|-----|---|---|-----|---|-----|---|-----|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 2/20      | Тракторист ( Т-170, 1990г.в., гос.№ 6662 ТЕ)                      | 2   | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | 2 | -   | - | -   | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 5         | Водитель автомобиля (ЗИЛ-431416, 1993 г.в., гос. № В864СЕ)        | 2   | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | 2 | -   | - | -   | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6         | Водитель автомобиля (ПАЗ-320500, 1998 г.в., гос. № Е064СО)        | 2   | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | 2 | -   | - | -   | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7         | Тракторист погрузчик (ЮМЗ-6, 1989г.в., гос.№ 6666ТЕ)              | 2   | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | 2 | -   | - | -   | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8         | Водитель автомобиля (ГАЗЕЛЬ-2705, 2016г.в., гос. № К908ВХ)        | 2   | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | 2 | -   | - | -   | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 9         | Водитель автомобиля (Волга-Газ-31105, 2007 г.в., гос. № К029ВХ)   | 2   | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | 2 | -   | - | -   | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10        | Водитель автомобиля (Hyundai 2006 г.в., гос. № В009ТЕ)            | 2   | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | 2 | -   | - | -   | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17        | Слесарь-сантехник   | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | -   | - | -   | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18        | Слесарь   | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | -   | - | -   | - | -   | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 50А       | Электрогазосварщик  | 3.1 | - | 2 | 2   | - | - | -   | - | 3.1 | - | -   | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 3/20      | Главный специалист по кадрам                                      | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | -   | - | -   | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4/20      | Инженер по путевым работам 1 категории                            | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | -   | - | -   | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 5/20      | Бухгалтер 1 категории   | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | -   | - | -   | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6/20      | Специалист по складскому хозяйству                                | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | -   | - | -   | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7/20      | Техник ИРП 1 категории  | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | -   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 8/20      | Повар т/х Анга  | 2   | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 9/20      | Старший помощник капитана - первый помощник механика т/х Межень   | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 2   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 10/20     | Старший помощник капитана - первый помощник механика т/х Межень   | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 2   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 61        | Матрос т/х Откос  | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 62        | Матрос т/х Сойка  | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 11/20     | Матрос т/х Пугейский - 5  | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 2189.0050 | Капитан - механик (сменный капитан - сменный механик) т/х Полой   | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 2   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 11        | Капитан - механик (сменный капитан - сменный механик) т/х Голубь  | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 2   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 14        | Капитан - механик т/х Петр Зомбик                                 | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 2   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 12А       | Моторист - рулевой т/х Голубь                                     | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 2   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 16        | Повар т/х Петр Зомбик   | 2   | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 12/20     | Матрос т/х Петр Зомбик  | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 15        | Моторист - рулевой т/х Петр Зомбик                                | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 2   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 13/20     | Старший помощник капитана - первый помощник механика т/х Голубь   | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 2   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 14/20     | Старший помощник капитана - первый помощник механика т/х Казарка  | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | - | -   | - | -   | - | 2   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 15/20     | Главный специалист по транспортной безопасности, гражданской обо- | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | -   | - | -   | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|       |                               |   |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |    |    |     |     |     |    |
|-------|-------------------------------|---|---|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|----|----|-----|-----|-----|----|
| 16/20 | роне и чрезвычайным ситуациям | 2 | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
|-------|-------------------------------|---|---|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|----|----|-----|-----|-----|----|

Дата составления: 29.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (должность) /  (подпись) / Семенов Дмитрий Станиславович (Ф.И.О.) / 05.06.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда I категории (должность) /  (подпись) / Свиридова Наталья Юрьевна (Ф.И.О.) / 05.06.2020 (дата)

Главный специалист по кадрам (должность) /  (подпись) / Герасимова Галина Федоровна (Ф.И.О.) / 05.06.2020 (дата)

Главный экономист (должность) /  (подпись) / Фатнева Любовь Александровна (Ф.И.О.) / 05.06.2020 (дата)

Заместитель начальника по флоту (должность) /  (подпись) / Костин Андрей Васильевич (Ф.И.О.) / 05.06.2020 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4292 (№ в реестре экспертов) /  (подпись) / Гапеев И.Г. (Ф.И.О.) / 29.05.2020 (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное бюджетное учреждение «Администрация Обского бассейна внутренних водных путей»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места              | Наименование мероприятия                                       | Цель мероприятия   | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--|--|--|-----------------|--|----------------------|
| 1  | 2  | 3  | 4               | 5  | 6                    |
| <i>Отсутствует</i>   |  |  |                 |  |                      |
| 1/20. Тракторист (ДТ - 75 гусеничный, 1991г.в., гос.№ 6665ТЕ)        | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации. Снижение времени воздействия вибрации |                 |  |                      |
| 4. Тракторист ( Т-170 трубоукладчик, 1982г.в., гос.№ 6664 ТЕ)        | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации. Снижение времени воздействия вибрации |                 |  |                      |
| 1. Машинист крана автомобильного (МАЗ -5334, 1985г.в., гос. №Е067СО) | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации  |                 |  |                      |
| 2. Тракторист (Т-150 К, 1988 г.в., гос.№ 6667ТЕ)                     | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации. Снижение времени воздействия вибрации |                 |  |                      |
| 3. Тракторист (ЮМЗ, 1988 г.в., гос.№ 6668ТЕ)                         | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации. Снижение времени воздействия вибрации |                 |  |                      |
| 2/20. Тракторист ( Т-170, 1990г.в., гос.№ 6662 ТЕ)                   | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации. Снижение времени воздействия вибрации |                 |  |                      |
| 5. Водитель автомобиля (ЗИЛ-431416, 1993 г.в., гос. № В864СЕ)        | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации. Снижение времени воздействия вибрации |                 |  |                      |
| 6. Водитель автомобиля (ПАЗ-320500, 1998 г.в., гос. № Е064СО)        | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации  |                 |  |                      |
| 7. Тракторист погрузчик (ЮМЗ-6, 1989г.в., гос.№ 6666ТЕ)              | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации. Снижение времени воздействия вибрации |                 |  |                      |

|  |  |   |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|
| 8. Водитель автомобиля (ГАЗЕЛЬ-2705, 2016г.в., гос. № К908ВХ)          | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации             |  |  |  |
| 9. Водитель автомобиля (Волга-Газ-31105, 2007 г.в., гос. № К029ВХ)     | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации             |  |  |  |
| 10. Водитель автомобиля (Hyundai 2006 г.в., гос. № В009ТЕ)             | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации             |  |  |  |
| 18. Слесарь  | Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха    | Уменьшение времени контакта с вредными веществами |  |  |  |
|  | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума                 |  |  |  |
|  | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса               |  |  |  |
| 50А. Электрогазосварщик  | Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха    | Уменьшение времени контакта с вредными веществами |  |  |  |
|  | УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора     | Снижение уровня воздействия вредного фактора      |  |  |  |
|  | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса               |  |  |  |
| 7/20. Техник ИРП 1 категории   | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума                 |  |  |  |
|  | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации             |  |  |  |
| 8/20. Повар т/х Анга   | Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение времени воздействия фактора              |  |  |  |
|  | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации             |  |  |  |
|  | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса               |  |  |  |
| 9/20. Старший помощник капитана - первый помощник механика т/х Межень  | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума                 |  |  |  |
|  | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации             |  |  |  |
| 10/20. Старший помощник капитана - первый помощник механика т/х Межень | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума                 |  |  |  |
|  | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации             |  |  |  |
| 61. Матрос т/х Откос   | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума                 |  |  |  |

|  |  |                                       |  |  |
|--|--|---------------------------------------|--|--|
|  | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |
|  | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса   |  |  |
| 62. Матрос т/х Сойка   | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |
|  | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса   |  |  |
|  | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума     |  |  |
| 11/20. Матрос т/х Пугейский - 5  | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума     |  |  |
|  | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |
|  | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса   |  |  |
| 2189.0050. Капитан - механик (сменный капитан - сменный механик) т/х Полой | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума     |  |  |
|  | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |
| 11. Капитан - механик (сменный капитан - сменный механик) т/х Голубь       | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума     |  |  |
|  | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |
| 14. Капитан - механик т/х Петр Зомбик                                      | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума     |  |  |
|  | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |
| 12А. Моторист - рулевой т/х Голубь   | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума     |  |  |
|  | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |
| 16. Повар т/х Петр Зомбик  | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |
|  | Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха   | Снижение времени воздействия фактора  |  |  |
|  | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса   |  |  |
| 12/20. Матрос т/х Петр Зомбик  | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума     |  |  |
|  | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |

|   | нальные режимы труда и отдыха                                  | ствия вибрации                        |  |  |
|---|--|---------------------------------------|--|--|
|   | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса   |  |  |
| 15. Моторист - рулевой т/х Петр Зомбик                                  | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума     |  |  |
|   | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |
| 13/20. Старший помощник капитана - первый помощник механика т/х Голубь  | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума     |  |  |
|   | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |
| 14/20. Старший помощник капитана - первый помощник механика т/х Казарка | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума     |  |  |
|   | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |
| 16/20. Моторист - рулевой т/х Голубь                                    | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации |  |  |
|   | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума     |  |  |

Дата составления: 29.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

Семенов Дмитрий Станиславович

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда I катего-

рии

(должность)

Свиридова Наталья Юрьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Главный специалист по кадрам

(должность)

Герасимова Галина Федоровна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Главный экономист

(должность)

Фатнева Любовь Александровна

(Ф.И.О.)

05.06.2020

(дата)

(подпись)

Заместитель начальника по флоту

(должность)

Костин Андрей Васильевич

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)



Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4292

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Гапеев И.Г.

(Ф.И.О.)

29.05.2020

(дата)